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Datos Generales
Nombre: WENDY JAQUELINE PHILLIPS RODRIGUEZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigliedad académica en la UNAM: 15 arios

Nombramientos

Vigente: INVESTIGADOR TITULAR A TC Definitivo
Instituto de Investigaciones Filologicas
Desde 16-09-2019

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12021 - 2023

SNI C 2010 - 2014

PRIDE C 2012 - 2022

PRIDE A 2009 - 2012

RDUNJA Docencia en humanidades 2014
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DOCUMENTOS EN REVISTAS
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Historico de Documentos

B scopus : 1 (14.29%)

I:l WoS y Scopus: 3 (42.86%)
I:l Otras fuentes: 3 (42.86%)

1 Dos chacales indios en la Espafia
medieval: notas para un estudio de la
cuentistica hindd en la literatura
espanola

2  The Critical Edition: the End of
Mahabharata Textual Studies or a stop
on the way?

3  Some Considerations about Bifurcation
in Diagrams Representing the Written
Transmission of the Mahabharata

4  Chi-squares and the phenomenon of

Fecha de impresion: 16:32:21

WENDY JAQUELINE PHILLIPS
RODRIGUEZ

WENDY JAQUELINE PHILLIPS
RODRIGUEZ
WENDY JAQUELINE PHILLIPS
RODRIGUEZ

WENDY JAQUELINE PHILLIPS
‘change of exemplar” in the dyutaparvan RODRIGUEZ Howe C.J. Windram H.F.

Pagina 2/14

ACTA POETICA 2013

Journal Of 201
Vaishnava

Studies

Wiener 2010
Zeitschrift Far

Die Kunde

Sudasiens

Lecture Notes in 2009
Artificial

Intelligence
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo
1 Carinos Y Recuerdos De Una Pandemia

2 Carifos Y Recuerdos De Una Pandemia

3 Mistica y lenguaje poético: discursos

sobre experiencias de lo Absoluto

4 Mistica y lenguaje poético: discursos
sobre experiencias de lo Absoluto

Fecha de impresién: 16:32:21

Autores

ADRIANA FRANCO SILVA
ALEJANDRO CARLOS
USCANGA PRIETO ALICIA
ADELAIDA GIRON
GONZALEZ et al.
ADRIANA FRANCO SILVA
ALEJANDRO CARLOS
USCANGA PRIETO ALICIA
ADELAIDA GIRON
GONZALEZ et al.

ELSA MARIA CROSS Y
ANZALDUA ANA
CASTANO NAVARRO
MAURICIO HARDIE
BEUCHOT PUENTE et al.
ELSA MARIA CROSS Y
ANZALDUA ANA
CASTANO NAVARRO
MAURICIO HARDIE
BEUCHOT PUENTE et al.

Pagina 3/14

. Libros completos: 7 (70.00%)
|| otros: 3 (30.00%)

Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Afo ISBN
2021 9786073052580

2021 9786073053518

2020 9786073039185

2020 9786073040310
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La Bhagavad-Gita OSCAR CARLOS Libro 2017 9786077113959

FIGUEROA CASTRO ELSA Completo
MARIA CROSS Y

ANZALDUA WENDY

JAQUELINE PHILLIPS

RODRIGUEZ

La Bhagavad-Gita. El clasico de la OSCAR CARLOS Libro 2017 9786070288920
literatura s@nscrita y su recepcion FIGUEROA CASTRO ELSA Completo

MARIA CROSS Y
ANZALDUA WENDY
JAQUELINE PHILLIPS
RODRIGUEZ

La Bhagavad-Gita OSCAR CARLOS Libro 2017 9786070288951

FIGUEROA CASTRO ELSA Completo
MARIA CROSS Y

ANZALDUA WENDY

JAQUELINE PHILLIPS

RODRIGUEZ
La ideologia social en Rulfo y Gandhi: WENDY JAQUELINE Proceedin 2015 978607026906
meridianos opuestos, pensamientos PHILLIPS RODRIGUEZ gs Paper 6
paralelos
La palabra inspirada. Mistica y poesia en  WENDY JAQUELINE Proceedin 2014 9786070257926
México y en América Latina PHILLIPS RODRIGUEZ gs Paper
Chi-squares and the Phenomenon of WENDY JAQUELINE Proceedin 2009 978354093885
Change of Exemplar in the PHILLIPS RODRIGUEZ gs Paper 9
Dy&#363;taparvan
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

UNAM: 4 (80.00%)
PAPIME: 1 (20.00%)

H# Nombre Participantes Fuente Fecha inicio Fecha fin

1 Historias que viajan: la cuentistica WENDY JAQUELINE ~ Presupuesto de la 01-01-2012  31-12-2018
de la India y su propagacion (fase PHILLIPS RODRIGUEZ UNAM asignado a

1) la Dependencia

2 Lavariacién textual: un estudio WENDY JAQUELINE  Presupuesto de la 01-01-2012  31-12-2019
filomemeético de la literatura PHILLIPS RODRIGUEZ UNAM asignado a
sdnscrita la Dependencia

3 England-Mexico Indian classical ~ WENDY JAQUELINE ~ Presupuesto dela 01-05-2018 01-05-2019
dance Project: Rasamanjari: PHILLIPS RODRIGUEZ UNAM asignado a
Indian Love Poetry in Dance la Dependencia

4 Lavariaciéon textual: un estudio WENDY JAQUELINE  Presupuesto de la 01-01-2020 01-12-2022
filomemético de la literatura PHILLIPS RODRIGUEZ UNAM asignado a
sdnscrita. Fase 2. la Dependencia

5 FABULAS Y APOLOGOS EN LA WENDY JAQUELINE ~ Recursos PAPIME ~ 01-01-2022 31-12-2023
ESPANA MEDIEVAL: CASOS PHILLIPS RODRIGUEZ
EJEMPLARES DE
INTERCULTURALIDAD

(HERRAMIENTAS Y ESTRATEGIAS
PARA SU ENSENANZA Y
APRENDIZAJE)
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales
1 La vida como mythos:la  Tesis de WENDY JAQUELINE
configuracion del relato de Maestria PHILLIPS RODRIGUEZ,

vida de Buda en el
Buddhacarita de

Asvagosha
2  Filosofia, poesia y mistica  Tesis de DIANA ALCALA
en Utpaladeva : un Doctorado MENDIZABAL,

acercamiento singular a la
naturaleza de la realidad y
del sujeto en la escuela del
reconocimiento
(Pratyabhijfa)

3 Princesas subversivas en  Tesis de WENDY JAQUELINE
la cuentistica popular Licenciatura PHILLIPS RODRIGUEZ,
espafola : tres casos de
estudio

Fecha de impresién: 16:32:22 Pagina 6/14

B Licenciatura: 6 (75.00%)
B Maestria: 1 (12.50%)
Doctorado: 1 (12.50%)

Autores

Fragoso
Lugo, Cielo
Rubi,

RENATO
HUARTE
CUELLAR,
REBECA
MALDONADO
RODRIGUERA,
et al.

Arauna
Huertq, Sara
Eloisaq,

Entidad Ano

Instituto de 2022
Investigaciones
Filolbgicas,

Escuela 2021
Nacional
Preparatoria

Plantel 2

"Erasmo

Castellanos

Quinto",

Facultad de

Filosofia y

Letras, Instituto

de

Investigaciones
Filologicas,

Instituto de 2018
Investigaciones
Filolbgicas,
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4  Larespuesta del Arcipreste Tesis de WENDY JAQUELINE Meléndez Instituto de 2017
de Talavera al amor cortés Licenciatura PHILLIPS RODRIGUEZ, = Manzano, Investigaciones
en Castilla del Siglo XV : Damidn Filologicas,
una lectura hermenéutica Isaac,

5  Laestructura del méndala Tesis de WENDY JAQUELINE Jaramillo Instituto de 2017
y elementos del budismo  Licenciatura PHILLIPS RODRIGUEZ,  Diaz, Ivan, Investigaciones
en cuatro cuentos de Julio Filologicas,

Cortézar

6 El cantico cosmico de Tesis de WENDY JAQUELINE Gutiérrez Instituto de 2017
Ernesto Cardenal a través Licenciatura PHILLIPS RODRIGUEZ, Estevez, Investigaciones
del cantico espiritual de Génesis Filoloégicas,

San Juan de la Cruz Danielaq,

7 Delaescrituraintimaala Tesisde WENDY JAQUELINE Alcéntara Instituto de 2015
obra literaria : el devenir Licenciatura PHILLIPS RODRIGUEZ, Tapiag, Yanin, Investigaciones
poético de los diarios de Filologicas,

Alejandra Pizarnik

8 Estudio comparativo entre Tesis de WENDY JAQUELINE Ramirez Instituto de 2013
la historia de los dos Licenciatura PHILLIPS RODRIGUEZ, Torres, Itzel  Investigaciones
soldados de Christo, Ximena, Filolégicas,

Barlaan y losafat y la
leyenda de Buda

Fecha de impresién: 16:32:22 Pagina 7/14 Sabado, 06 de julio de 2024
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Licenciatura: 59 (100.00%)

# Nivel titulacion Asignatura Entidad Alumnos Semestre
1 Licenciatura  OPT.LIBRE SEM.INVEST.LITERAT Facultad de Filosofia y 3 2022-2
Letras
2 licenciatura  OPT.LIBRE SEM.INVEST.LITERAT Facultad de Filosofia y 3 2022-2
Letras
3 Llicenciatura  OPT.LIBRE SEM.INVEST.LITERAT Facultad de Filosofia y 3 2022-2
Letras
4 Llicenciatura  OPT.LIBRE SEM.INVEST.LITERAT Facultad de Filosofia y 14 2022-2
Letras
5 Licenciatura  OPT.LIBRE SEM.INVEST.LITERAT Facultad de Filosofia y 2 2022-2
Letras
6 Licenciatura  OPT.LIBRE SEM.INVEST.LITERAT Facultad de Filosofia y 8 2021-2
Letras
7  Llicenciatura  OPT.LIBRE SEM.INVEST.LITERAT Facultad de Filosofia y 1 2021-2
Letras
8 Licenciatura  OPT.LIBRE SEM.INVEST.LITERAT Facultad de Filosofia y 5 2021-2
Letras
9 Licenciatura  OPT.LIBRE SEM.INVEST.LITERAT Facultad de Filosofia y 6 2021-2
Letras
10 Licenciatura  OPT.LIBRE SEM.INVEST.LITERAT Facultad de Filosofia y 3 2021-2
Letras
11 Licenciatura  OPT.LIBRE SEM.INVEST.LITERAT Facultad de Filosofia y 6 2021-2
Letras
12 Licenciatura  OPT.LIBRE SEM.INVEST.LITERAT Facultad de Filosofia y 2 2021-2

Fecha de impresién: 16:32:25
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

OPT.LIBRE SEM.INVEST.LITERAT
OPT.LIBRE SEM.INVEST.LITERAT
OPT.LIBRE SEM.INVEST.LITERAT
OPT.LIBRE SEM.INVEST.LITERAT

TEMAS SELECTOS DE CULTURA GRIEGA
OPT.LIBRE LITERATURA UNIVERS
OPT.LIBRE LITERATURA UNIVERS
OPTATIVA LIBRE LITERATUR. UNIVERSAL
OPT.LIBRE LITERATURA UNIVERS
OPTATIVA LIBRE LITERATUR. UNIVERSAL
OPTATIVA LIBRE LITERATUR. UNIVERSAL
OPT.LIBRE LITERATURA UNIVERS
OPT.LIBRE LITERATURA UNIVERS
OPTATIVA LIBRE LITERATUR. UNIVERSAL
OPTATIVA LIBRE LITERATUR. UNIVERSAL
OPTATIVA LIBRE LITERATUR. UNIVERSAL
OPTATIVA LIBRE LITERATUR. UNIVERSAL
OPT.LIBRE LITERATURA UNIVERS
OPT.LIBRE LITERATURA UNIVERS
OPT.LIBRE LITERATURA UNIVERS

OPT.LIBRE LITERATURA UNIVERS

Pagina 9/14

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

18

22

10

12

27

20

30

14

28

36

2019-2

2019-2

2019-2

2019-2

2019-2

2018-2

2018-2

2018-2

2018-2

2018-1

2018-1

2016-2

2016-2

2016-1

2016-1

2015-2

2015-2

2015-2

2015-2

2015-1

2015-1
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34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

OPT.LIBRE LITERATURA UNIVERS
OPT.LIBRE LITERATURA UNIVERS
OPTATIVA LIBRE LITERATUR. UNIVERSAL
OPTATIVA LIBRE LITERATUR. UNIVERSAL
OPTATIVA LIBRE LITERATUR. UNIVERSAL
OPTATIVA LIBRE LITERATUR. UNIVERSAL
OPT.LIBRE LITERATURA UNIVERS
OPT.LIBRE LITERATURA UNIVERS
OPTATIVA LIBRE LITERATUR. UNIVERSAL
OPTATIVA LIBRE LITERATUR. UNIVERSAL
OPT.LIBRE LITERATURA UNIVERS
OPTATIVA LIBRE LITERATUR. UNIVERSAL
OPTATIVA LIBRE LITERATUR. UNIVERSAL
OPTATIVA LIBRE LITERATUR. UNIVERSAL
OPT.LIBRE LITERAT.ESPANOLA 7
OPT.LIBRE LITERAT.ESPANOLA 7
OPTATIVA LIBRE LITERATUR. UNIVERSAL
OPT.LIBRE LITERATURA UNIVERS
PROBLEM.D METAFIS.Y ONTOLOG.
OPT.LIBRE LITERATURA UNIVERS

OPTATIVA LIBRE LITERATUR. UNIVERSAL

Pagina 10/14

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

38

37

32

33

32

23

25

85

27

31

22

23

19

1

24

22

27

23

2015-1

2014-2

2014-2

2014-2

2014-1

2013-2

2013-2

2013-1

2013-1

2012-2

2012-2

2012-1

2011-2

2011-1

2010-2

2010-1

2009-2

2009-2

2009-1

2009-1

2009-1
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Licenciatura  OPT.LIBRE HISTORIA ANTIGUA Facultad de Filosofia y 9 2009-1
Letras

Licenciatura  OPT.LIBRE HISTORIA ANTIGUA Facultad de Filosofia y 1 2009-1
Letras

Licenciatura  OPT.LIBRE HISTORIA ANTIGUA Facultad de Filosofia y 1 2009-1
Letras

Licenciatura  HISTORIA ANTIGUA Facultad de Filosofia y 8 2009-1
Letras

Licenciatura  OPT.LIBRE LITERATURA UNIVERS Facultad de Filosofia y 20 2008-2
Letras
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

WENDY JAQUELINE PHILLIPS RODRIGUEZ
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

WENDY JAQUELINE PHILLIPS RODRIGUEZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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